



Datum
2018-04-30

Diarienummer
NBN-2018/495.109

Handläggare
Susanne Wallgren
Susanne.Wallgren@huddinge.se

Natur- och byggnadsnämnden

Plan för masshantering och etablering av schaktupplag - motion väckt av Marika Lindblad (MP) och Birgitta Ljung (MP) – svar på remiss

Förslag till beslut

Natur- och byggnadsnämnden beslutar att anta förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 30 april 2018, som sitt remissvar på motionen om plan för masshantering och etablering av schaktupplag.

Sammanfattning

Natur- och byggnadsnämnden har av kommunstyrelsen fått motion om plan för masshantering och etablering av schaktupplag på remiss. Motionen är väckt av väckt av Marika Lindblad (MP) och Birgitta Ljung (MP) som föreslår att förutsättningarna för att ta fram en plan för masshantering¹ utreds. Natur- och byggnadsförvaltningen anser att förslaget är positivt ur miljösynpunkt. Behovet av att kommuner tar fram planer för masshantering finns framför allt på ett regionalt plan. Om fullmäktige bifaller motionen och ett framtagande av en plan aktualiseras, kan förvaltningen bidra med kunskap om när det till exempel gäller att hitta lämpliga upplagsplatser och kunskap om miljötillsynsaspekter. Förvaltningens medskick vid en utredning är att det bör beaktas att driften av masshantering är resurskrävande.

Beskrivning av ärendet

Natur- och byggnadsnämnden har av kommunstyrelsen fått motion Plan för masshantering och etablering av schaktupplag - väckt av Marika Lindblad (MP) och Birgitta Ljung (MP), på remiss. I motionen föreslås att förutsättningarna för att ta fram en plan för masshantering utreds. I en sådan plan skulle bl.a. lämpliga platser i kommunen identifieras i syfte att ge möjlighet till säkrare upplagsplatser, vilket skulle leda till förbättrad tillsyn och att klassificerade massor och förorenade jordar inte hamnar på fel plats och ger upphov till läckage.

¹ Istället för motionens skrivning *masshantering* används i tjänsteutlåtandet *masshantering* används då det är vanligare, se till exempel Tillväxt- och regionplaneförvaltningens användning.



Datum
2018-04-30

Diarienummer
NBN-2018/495.109

Förslagsställarna menar att det är bättre att massorna hanteras lokalt dels av ekonomiska skäl dels för att transportbehovet minskar.

Förvaltningens synpunkter

Interna samråd har genomförts med förvaltningens avdelningar för natur- och gatudrift samt miljötillsyn.

Natur- och byggnadsförvaltningen anser att förslaget att samordna massorna är positivt ur ett miljöperspektiv då det kan leda till ökad återvinning, möjlighet till förbättrad tillsyn för kommunen och minskade transporter.

Behovet av att kommuner tar fram planer för masshantering är regionalt då det krävs samarbete mellan flera kommuner och mellan olika kommersiella aktörer för att hitta lämpliga platser.² Förvaltningens gatudriftsenhet har för egen del volymmässigt mycket liten masshantering som idag sköts av upphandlade entreprenörer. Dock har förvaltningen behov av mindre upplagsplatser för avfall. Om fullmäktige bifaller motionen och ett framtagande av en plan aktualiseras, kan förvaltningen bidra med kunskap om när det till exempel gäller att hitta lämpliga upplagsplatser och kunskap om miljötillsynsaspekter. Förvaltningen vill som medskick påtala att driften av en sådan hantering är resurskrävande vilket bör tas i beaktande i en eventuell utredning.

Anders Lindelöf
Teknisk direktör

Daniela Fuciu
Administrativ- och personalchef

Susanne Wallgren
Utredare

Bilagor

- Bilaga 1. Plan för massahantering och etablering av schaktupplag - motion väckt av Marica Lindblad (MP) och Birgitta Ljung (MP)
- Bilaga 2. Remissmissiv

Beslutet delges

Kommunstyrelsen

² Tekniska försörjningssystem för masshantering och täkter, kunskapsunderlag 2017:7 till RUF 2050, Tillväxt- och regionplaneförvaltningen